STATUTI

I
SHOQERISE

LUNA Boutique sh.pk

KREU I
KRIJIMI, FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA dhe KOHEZGJATJA e SHOQFERISE.
KREU I
Neni 1

PJESA E PERGJITHSHME

Sipas  kerkesave te  ligjit Nr.9901 date.14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare” ligjit Nr.9723,dt.03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” krijohet shogeria

tregetare LUNA B()uthue shpk e cila do te veproj ne perputhje me legjislacionin
shgiptare ne fugi,nenet ¢ ketij statusi dhe akt themelimin bashkangjitur.

KREUII

Neni 2

Forma e shogérisé

1.Shogéria me pergjegjési té kufizuar LUNA B()uthue sh.p.k. me seli né Lagjja

Nr.5, Rruga Zogu i Pare,Zona Kadastrale Nr.2315, Nr.Pasurie 25/42-N2. , éshic krijuatr
sipas Akt-Themelimit qé 1 bashkéngjitet kétij Statuti, i hartuar dhe i nénshkruar nga ORTAKU:

1. Besarije Geca e bija e Muhamet-it i datelindjes.13-06-1986, lindur e banues ne
Kukes, i paisur me leternjoftim me Nr.165613085T.

NENI 3
Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoj
humbije deri ne kufirin ¢ kontributit themelues te saj ne kapitalin themeltar.

NENI 4
Selia e shogérisé

1.Selia e shogérisé éshté ne Lagjja Nr.5, Rruga Zogu i Pare,Zona Kadastrale
Nr.2315 Nr.Pasurie 25/42-N2.

2 Shogéria e zhvillon veprimtariné e saj né Shqipéri dhe jashté saj, né¢ pérputhje me
legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e kétij Statuti. Shogéria mund té krijojé filiale té saj



brenda dhe jashté territorit t&é Republikés sé Shqipérisé, né pérputhje me legjislacionin e RSH
dhe té vendit t&¢ huaj ku ajo mund té ngrejé filial.

Neni 5
Ldentifikini i shogérisé

Shoggéria e fiton personalitetin juridik nga dita e regjistrimit & saj né gendren kombetare te

1.
regjistrimit..
2. Shoqéria ka vulén e vet dhe emrin e saj té identifikueshém né cdo akt t¢ léshuar prej saj.

Neni 6
Eimertimi i shogerise

Emértimi i ploté i shogérisé éshté LUNA Boutique sh.p.k.
KREU III

Neni 7
Objekti i veprimtarise se shogerise

Objekti i veprmtarise ckonomike te Shogerise LU INA Boutique  shpk

eshte sa me poshte vijon:

Butik.Import-Eksport.

Neni 8
Kohézgjatja

Kohézgjatja ¢ veprimtarisé sé shoqérisé, do té jeté pa afat € caktuar.

Neni 9
Pérfagsimi i Shoqérisé

1; Administratore te shoqéris¢ LUNA Boutique sh.p.k. do te jete z.Besarije

Geca me afat 5-viecare me te drejte rizgjidhje.
2 Nga ana ligjore shoqéria ndaj paléve té treta pérfagésohet nga ortaku dhe administratori 1 saj

Besarije Geca, duke ushtruar kompetencat ¢ plota gé parashikohen sipas kéti) Statuti.



KREU IV

Neni 10
Kapitali themeltar
1. Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 (njégind mijé) LEKE. Ai éshté i ndaré
ne 1 kuote.
2 Besarije Geca 1 zoteron 100 % te kuotave.
Neni 10/1

Ményrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave

1. Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat q€ rrjedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
¢) trashégimise;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

2. Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.
3. Statuti mund t& kushtézojé kalimin e kuotave, veganérisht duke pércaktuar miratimin e
shoqérisé ose t& drejtén e parablerjes né favor té shoqérisé apo (€ ortakéve (€ tjeré.

Neni 11
Pasojat e kalimit t& kuotave

. Personi gé kalon kuotén dhe ai g& e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqéris¢ pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri né gastin e
regjistrimit t& kalimit, sipas pikés 2 t& kétij neni.

2. Shogéria regjistron kalimin e kuotés, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, dat¢ 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Neni 12

Pjesétimi i kuotave dhe transferimi i tyre



1. Me pérjashtim té rasteve kur kjo &shté e ndaluar nga statuti, kuotat mund t€ pjesétohen pér
shkak té& kalimit té tyre.

2. Dispozitat e nenit 73 t& kétij ligji pér kalimin e kuotave zbatohen edhe pér kalimin e pjeséve (&
kuotave.

Neni 13
Organet drejtuese

Organi vendimor 1 shogerise eshte ortaket

Ortaku i vetem ke te gjitha te drejtat qe ka Asambleja e ortakeve.

Ortaku i vetem vendos per ceshtje te tilla si emrimi ose shkarkimi 1
administratoreve,cksperteve kontabel te autorizuar dhe likujdueseve,miratimi i raporteve te
administrimit dhe kontrollit,miratimi i llogarive,ndaria e fitimit,ndryshimet ne
status,zvogelimi ose zmadhimi i kapitalit themelor,transferimi i pjeseve te kapitalit themelor
te te tretet,zgjatja e afatit te veprimtarise se shoqerise apo likujdimi i saj,shenderimi i
shogerise ne nje forme tjeter ne nje nga format e parashikuara nga ligji,ndyshimin i
vendqgendrimit te selise.

KREUV

Neni 14
Kontrolli i Shoqérisé

Kontrolli i Shogerisé béhet nga njé Ekspert Kontabél, i cili emérohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Ortakéve(Ortaku i vetem), né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901.dt.

14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.
KREUVI

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE dhe NDARJA E FITIMIT

Neni 15
Viti financiar

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar, ora 00°° dhe pérfundon me 31 Dhjetor, ora 24°°.
Pérjashtimisht viti i paré financiar fillon ditén e regjistrimit si person juridik né rregjistrin
tregtar.

Neni 16

Llogarité vjetore, inventari, raporti mbi veprimtariné e vitit financiar té hartuara nga
Financieri, i nénshtrohen miratimit té Asamblesé sé Ortakéve(ortaket), brenda afatit prej 3 muajve
nga mbyllja e vitit financiar.

Neni 17

Bilanci vjetor i veprimtarisé sé shoqérisé pérfundohet brenda muajit Mars té vitit t€

pasardhés.




Neni 18
Shpérndarja e fitimeve té shoqérisé

Ményra e pérdorimit té fitimit té Shogérisé do té vendoset nga Ortaket.

Llogaritja e fiimit dhe e humbjes me géllimin e bérjes sé deklaratave financiare duhet béré né
bazé té rregulloreve né fugi mbi standartet llogaritare. Nése Shogéria realizon fiim sipas
rregullave dhe rregulloreve qé parashikojné shpérndarjen e dividentit, cdo tepricé pas pagesés
sé taksave t€ saj (““l'eprica”) mbetet proné e Shogérisé dhe Shogéria mund ta pérdoré ate
sipas vendimit t¢ ortakut te vetem.

o =

Neni 19

Shoqéria ka té drejtén e pérdorimit lirisht t¢ fitimeve dhe té disponimit lirisht té pasurisé sé
saj, né pérputhje me géllimin e objektit té veprimtarisé qé kryen.

Neni 20

Detyrimet q¢ mund té lindin gjaté veprimtarisé sé shoqérisé, ajo i mbulon nga Kapitali
Themeltar i shtuar ose nga shumat suplementare.

Neni 21
Shoqgéria gézon té gjitha té drejtat dhe mbrotjen e pasurive té saj nga legjislacioni shqiptar né
fuqi.
KREU VII

PUNESIMET né SHOQERI.

Neni 22
Rregullimi ligjor i marrédhénieve té€ punés

Pér punonjésit qé do té punésohen né shoqéri, marrédhéniet juridike midis shogérisé dhe té
punésuarve do té rregullohen népérmjet kontratave individuale té punés, né pérputhje me dispozitat
e Kodit té Punés té¢ RSH dhe legjislacionit né fuqgi qé parashikon té drejtén e té punémarrésve pér
sigurimin e tyre, né institucionet kompetente private apo publike.

Neni 23

Largimi nga puna behet me mbarimin e kontrates se punes,per shkelie disiplonore ose me
vete kerkesen e te interesuarit por gjithmone duke respektuar afatet e parashikon Kodi i Punes.

Neni 24
Shogeria mund te lidh kontrata me sektore shteteror,drejtperdrejt me tregun e lire si dhe me
persona juridik,vendas ose te huaj.




Ne veprimet kontraktuale Shoqeria perfagesohet nga ortaku i vetem i saj ose nga nje person
tjeter i autorizuar prej tij me prokure.
Te drejtat e detyrimert ge rrjedhin nga kontrata jane te detyrueshme per shogerine.

KREU VIII
Neni 25
Shkaget e prishjes sé¢ shoqérisé
Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t€ Regjistrimit™;
d) me vendim té gjykatés:
dh) pér arsye té tjera, t& parashikuara né statut.
Neni 26
Regjistrimi i shpérbérjes
Administratorét regjistrojné prishjen e shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, né
pérputhje me nenin 43 € ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”.
Nése
prishja e shoqéris¢ béhet me vendim gjykate, gjykata, né pérputhje me nenin 45 & ligjit nr.9723,
daté
3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™ ia njofton vendimin Qendrés Kombétare t&
Regjistrimeve pér regjistrim.
Neni 27

Likuidimi né gjendjen e aftésisé paguese

Me pérjashtim 1é rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi, prishja e shogérisé me
pérgjegjési 1é kufizuar ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né giendjen e afiésisé

pagues.

KREU IX
ZGJIDHJA e MOSMARREVESHJEVE




Neni 28
Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise se shogerise
do te zgjidhen me mirkuptim Nése nuk arrihet zgjidhja né kété ményré atshers kompetente pér
zgjidhjen e konflikteve do t€ jeté Gjykata .

KREU X

DISPOZITA REFERUESE
Neni 29

Pér cfaré nuk éshté parashikuar né kété Statut, ortakét(ortaku), punonjésit si dhe té tretét qé
jané té lidhur né marrédhénie juridike ¢ tregtare me Shogéring, do t'i referohen legjislacionit shqiptar
q¢ rregullon ményrén e organizimit dhe funksionimit té shogérive tregtare.

Neni 30
Hyrja né fugi

Ky Statut u hartua, né Kukés, sot mé dr.03/ 02/2021, né¢ bazé té Ligjit Nr.9901,dt. 14/04/2008 “Pér
tregtarcét dhe shoqérité tregtare”, Ligjit Nr.9723, dt.03/07/2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Rregjistrimit”, Kodit Civil te RSH si dhe Ligjit ~ “Pér Falimentimin®, me nr.9919, dt.19.05.2008,
dhe hyn né fuqi né ditén e rregjistrimit té shoqérisé né Rregjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare
te Rregjistrimit — Dega Kukés.

PER SHOQIRINT

LUNA Boutique shpk

ADMINISTRATORI
Ortaku

Besarije Geca




